
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.716  11Terça-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA Nº 33, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 3658, 
de 18 de janeiro de 2024, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o 1º quadrimestre do exercício de 2024.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 82.027.500,00 (Oitenta e Dois Milhões, Vinte e Sete Mil, Quinhentos Reais), a quota do primeiro quadrimestre, referente 
ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 33, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/GRUPO 
DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2024
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

GESTÃO
SEFA

Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 16.114.801,00 65.912.699,00 82.027.500,00
Folha de Pessoal

 01500000001 0,00 0,00 16.114.801,00 65.912.699,00 82.027.500,00

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Manutenção da Gestão 0,00 0,00 16.114.801,00 65.912.699,00 82.027.500,00

SEFA
 01500000001 0,00 0,00 16.114.801,00 65.912.699,00 82.027.500,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
01500000001 - Recursos Ordinários 0,00 0,00 16.114.801,00 65.912.699,00 82.027.500,00

TOTAL 0,00 0,00 16.114.801,00 65.912.699,00 82.027.500,00

Protocolo: 1042322

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº023  DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro de 
2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/645959
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, ao servidor RAIMUNDO NONATO MARQUES, matrícula nº3150429/01, 
ocupante da função de AUX DE OPERAÇÕES GRÁFICAS “D” Licença Prêmio de 60 (sessenta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2014 a 2017 a 
contar de 04/03/2024 a 02/05/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1042173
.

APOSTILAMENTO
.

Errata da Matéria de Protocolo 1041065, publicada no DOE Nº 35.714 (pag. 14) de 16/02/2024.
Onde se lê: Natureza da Despesa: 339039
Leia-se:  Natureza da Despesa: 339037
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera.

Protocolo: 1042089
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 044, DE 19 DE FEVEREIRO DE  2024.
Considerando o Processo nº 2024/181784;
R E S O L V E:
I - CONCEDER, 2 e 1/5 (duas e meia) Diárias, aos servidores: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL, matrícula nº 57197304/2, Presidente, LEONARDO DA SILVA 
COSTA, matricula nº 57201397/7, Diretor da DAS e LUIZ FABIANO CUNHA DE ANDRADE, matricula nº 55588142/1, Motorista, com base da Lei 5.810 de 
24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com hospedagem e alimentação, nos municípios de Paragominas/PA e Capitão Poço/PA, no 
período de 20 a 22/02/2024, com objetivo de vistoriar e reunir com a rede credenciada.
II - A presente PORTARIA entra em vigor a partir do dia 20 de fevereiro de 2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1042267


